Gelar sayyid yang ada pada namanya berasal dari nasabnya dengan Sayyid Ali Turmidzi, seorang perawi hadis yang terkenal dan nasabnya bersambung dengan Sayyid Husein bin Ali bib Abi Thalib *karamallah wajhah* (Al-Afghani, 1320).

Jamaluddin Al-Afghani lahir pada tahun 1254 Hijriah atau 1839 Masehi di sebuah desa bernama *Asadabad*, yaitu suatu daerah dekat *Kunar* di distrik Kabul, Afganistan (Al-Afghani, 1320). Kemudian ia ikut pindah bersama ayahnya ke kota Kabul, ia didik sejak kecil sampai usia remaja dilingkungan keluarga yang bermazhab Hanafi, di mana ayahnya sendirilah yang mengajarnya Al-Qur'an, Bahasa Arab dan sejarah.